
POHÁDKA  „ O ztracené šišce“  

dne 15.10.2015 v 8.30 hod v MŠ 

cena představení 40,-Kč 

Pohádka je na téma kamarádství a je vhodná na začátek školního roku i pro 

nejmenší diváky.  

 

Ježeček se svěří Krtečkovi, že mu liška ukradla šišku. Sám to prý neviděl, ale 

řekla mu to straka. Krteček mu radí, aby se neunáhlil a nikoho hned 

neobviňoval. Ten neposlechne a lišce ublíží. Později zjistí, že straka lhala. Lišce 

se omluví a přijde na to, že kamarádství je důležitější, než věci a hračky.  

Pohádka má i vedlejší příběh o čarodějce, která si zlomila nohu, protože 

dělala hlouposti. Její kamarád čaroděj se o ní nepostará, a tak zavolá sanitku 

Krtek společně s dětmi. Oba příběhy se nakonec protnou a doopravdy se 

zjistí, kdo že to ukradl šišku.  

Pohádka je interaktivní a děti jsou často tázány přímo postavičkami z děje 

(Krteček se například ptá jak má pomoci čarodějce a jaké je číslo na sanitku). 

V pohádce jsou vtipné honičky (podložené hudebním doprovodem) 

a přeříkávky, aby se děti nenudily. 

Pohádka má tři dějství a trvá cca 40 minut podle reakcí dětí.  

 

Kontakt: Divadlo Rolničky 

                Iva Sovková 

                720 555 562 

= 


